
UCHWAŁA NR XI/46/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku 
rolnego na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1176 z późn. zm.) Rada Miejska w Solcu nad Wisłą uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Obniża średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października  2024 r. w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2025 (M.P. poz. 891) z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 54,00 zł za 1 dt, mającą 
zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2025 r. na obszarze Miasta i Gminy Solec nad 
Wisłą. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 
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UZASADNIENIE 

do uchwały nr XI/46/2024 
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 29 listopada 2024 r. 
 
 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz.U. z  2024 r. 
poz. 1176 z późn. zm.) rada miejska jest uprawniona do obniżenia ceny skupu żyta, 
przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na obszarze gminy.  
Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy, będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025, została 
ogłoszona w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 
2024 r. i wynosi 86,34 zł za 1 dt. W 2024 r. była to kwota 89,63 zł za 1 dt, a zatem nastąpiło 
zmniejszenie średniej ceny skupu żyta o 3,29 zł.. 
Proponuje się obniżenie ceny skupu żyta stanowiącej podstawę ustalania podatku rolnego 
w 2024 r. z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 54,00 zł za 1 dt 
Proponowana stawka będzie pozostawała na tym samym poziomie, co w ubiegłym roku. 
 
Podatek rolny stanowi dochód budżetu gminy. Obniżenie ceny skupu żyta ma na celu 
złagodzenie obciążeń finansowych podatników podatku rolnego. 
 
Projekt przedmiotowej uchwały przesłany został – zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 
14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych – do Mazowieckiej Izby Rolniczej, która nie wniosła 
uwag do projektu. (Pismo znak: MIR/OR/208/24 z dnia 25.11.2024 r.) 

 
Biorąc pod uwagę powyższe, uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 
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